2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_______2025г. №________

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача (продление,
переоформление) разрешения на право
 организации розничного рынка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.05.2014  № 1683-п/1 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского округа Тольятти», требованиями постановления Правительства Самарской области от 21.10.2010 № 501 «О региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача (продление, переоформление) разрешения на право организации розничного рынка».
2. Руководителя управления потребительского рынка администрации городского округа Тольятти определить ответственным за исполнение административного регламента, утвержденного настоящим постановлением, в пределах полномочий управления потребительского рынка администрации городского округа Тольятти.
3. Директора МАУ «МФЦ» определить ответственным за исполнение административного регламента, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, в пределах полномочий МАУ «МФЦ», определенных настоящим административным регламентом.
4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление администрации городского округа Тольятти                       от 06.12.2022 № 3129-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача (продление, переоформление) разрешения на право организации розничного рынка» (газета «Городские ведомости» 2022, 13 декабря).
4.2. Постановление администрации городского округа Тольятти Самарской области от 10.07.2023 № 2175-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 06.12.2022 № 3129-п/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача (продление, переоформление) разрешения на право организации розничного рынка» (газета «Городские ведомости» 2023, 18 июля).
4.3. Постановление администрации городского округа Тольятти Самарской области от 07.02.2024 № 219-п/1 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 06.12.2022
№ 3129-п/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача (продление, переоформление) разрешения на право организации розничного рынка» (газета «Городские ведомости» 2024, 13 февраля).
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
[bookmark: _GoBack]6. Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти разместить сведения о муниципальной услуге «Выдача (продление, переоформление) разрешения на право организации розничного рынка» в соответствии с настоящим постановлением в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области».
7. Настоящее постановление вступает в силу после                                            дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                     за собой.

Глава городского округа                                                                           И.Г. Сухих